
UCHWAŁA NR XXIII/210/12
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie: określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
prowadzonych przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej Gminy Aleksandrów Łódzki. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz.1591 , z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 oraz Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r., 
Nr 172, poz. 1441 oraz z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz.1337 z 2007 r., Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974 i Nr 
173 poz.1218, z 2008r., Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009r., Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz.1241, z 2010r., 
Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz.675 z 2011r., Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777 Nr 217, poz. 
1281) w związku z art.17 ust.1 pkt 12, art.53, art.97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2009 roku, Nr 175, poz.1362, Nr 202 poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738 z 2010 r., Nr 28, 
poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 527, Nr 125 poz. 842 z 2011 r., Nr 81, poz. 440, Nr 106,poz. 622, Nr 149, 
poz. 887) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych według następujących 
zasad: 

1) miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym jest ustalana w drodze decyzji administracyjnej 
kierownika lub innego upoważnionego pracownika podmiotu kierującego, na podstawie wywiadu 
środowiskowego w uzgodnieniu z osobą kierowaną do mieszkania chronionego; 

2) koszt pobytu w mieszkaniu chronionym ustalany jest indywidualnie dla każdej osoby kierowanej zgodnie 
z poniższą tabelą: 

 
Lp
. 

Dochód wg kryterium 
dochodowego ustawy o pomocy 

społecznej w % 

Wskaźnik odpłatności za pobyt w stosunku do ogólnego 
kosztu utrzymania 1 miejsca w mieszkaniu chronionym 

w % 
1 Do 100% nieodpłatnie 
2 Powyżej 100% do 150% 20 % 
3 Powyżej 150% do 200% 30 % 
4 Powyżej 200% do 300% 40% 
5 Powyżej 300% do 400% 50 % 
6 Powyżej 400% 60% 
3) w przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca, opłatę nalicza się 

z zachowaniem zasady, iż odpłatność dzienna wynosi 1/30 opłaty miesięcznej; 

4) osoby kierowane do mieszkań chronionych nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym, jeżeli 
dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej; 

5) w szczególnie uzasadnionych przypadkach podmiot kierujący na wniosek osoby kierowanej lub pracownika 
socjalnego może zwolnić całkowicie lub częściowo tę osobę z ponoszenia odpłatności; 

6) Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym winna być opłacana do dnia 25 każdego miesiąca za miesiąc 
poprzedni do kasy lub na rachunek podmiotu kierującego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 76548A6F-F8DA-42C8-88F7-0ACE79F91FCA. Podpisany



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

Anetta Jakubowska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 76548A6F-F8DA-42C8-88F7-0ACE79F91FCA. Podpisany Strona 2




